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Renovering af rådssal - bevilling 

26/1504 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med budgetforhandlingerne for 2026 blev det aftalt, at rådssalen på rådhuset i Grenaa 

skal renoveres i 2026. Renoveringen vil omfatte udskiftning af det gamle gulvtæppe, en større IT- 

skærm i den side af salen, møbler mv. På gruppeformandsmødet den 2. december 2025 blev det 

aftalt, at der skulle arbejdes videre på et forslag til nyindretning og renovering.  

 

I denne sag skal det godkendes, at der afsættes midler til opgaven, og at arbejdet sættes i gang og 

udføres i tidsrummet marts-juni. I perioden vil kommunalbestyrelsens møder blive afholdt i 

gæstekantinen.   

 

Der er med ekstern hjælp udarbejdet et forslag til renovering, hvor inventaret udskiftes til noget 

mere tidssvarende. Den ene skærm udskiftes til en større model, så det er muligt for alle i rummet at 

læse på skærmen. Kameraer til livestreaming sættes på væggen i stedet for den nuværende placering 

midt på gulvet af hensyn til en bedre og mere fleksibel anvendelse af rådssalen til andre 

formål/bordopstillinger. Væggene foreslås vandskuret og males lyse for at lysne rummet, 

loftbeklædningen males. Endeligt sættes et beløb af til udsmykning af salen. Det foreslås, at der 

tages en kunstner med på råd i forhold til at indtænke en ny udsmykning eller kunstnerisk stil på en 

måde der inddrager rummet og dets anvendelse. 

 

Forslag fra arkitekten er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen. 

Økonomiske konsekvenser 

Overslag på ombygning, nye møbler og nyt IT udgør: 
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Udgiftstype  Beløb i mio. kr.  

Nyt væg-til-væg gulvtæppe, vandskuring og maling af vægge, 

uforudsete udgifter, rådgivning mv. 

0,324 

Nye stole og borde 0,550 

Nyt IT (skærm og kameraer) 0,250 

Udsmykning til kunst og vægmaleri 0,250 

I alt 1,374 

 

Udgiften kan finansieres af Økonomiudvalgets pulje til værn om servicerammen i 2026, hvor der i 

2026 resterer 4,7 mio. kr. Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde d. 22. april 2025 i sagen 

vedrørende kriterier for anvendelse af puljen til værn om servicerammen, at ubrugte midler i puljen 

overføres til 2. overslagsår (2027) i budgetaftalen og tillægges servicerammen i forbindelse med 

budgetlægningen. På sit møde d. 2. december 2025 besluttede Økonomiudvalget, at overfører dele 

af ubrugte midler i puljen til 2026 til f.eks. opdateringen af indretningen af rådssalen. Beløbet vil 

blive overført i forbindelse med regnskabsafslutning. Ved regnskabsafslutningen for 2025 resterer 

der 7,7 mio. kr. i puljen til værn om servicerammen. Heraf indstilles der i overførselssagen til april, 

at 1,4 mio. kr. overføres til 2026, og 6,3 mio. kr. til 2027. Hvis der er midler til overs efter 

renoveringen, vil de blive tilbageført til puljen i 2026. 

Lovgrundlag 

Ingen 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at  

1. det godkendes, at udgifterne til renoveringen på 1,374 mio. kr. finansieres af puljen til værn 

om servicerammen i 2026. Hvis der er midler til overs efter renoveringen, vil de blive 

tilbageført til puljen i 2026.  

2. det godkendes, at arbejdet sættes i gang. 
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